
13776 1 noviembre 1966 B. O. del E.—Núm. 261

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número 5-H-225 -11.95/66, 
Huelva.

Visto el resultado ciei concurso-subasta celebrado el día 14 de 
los corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-H-225 -11.95/1966, Huelva,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

pe acuerdo ccm la adjudicación provisional efectuada por la 
«Junta de Contratación se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Huelva. «Ensanche y mejora del firme. Carretera H-623, ra
mal de la N-431 a Moguer, punto kilométrico 0 al 5, y H-624 
camino de Moguer a La Rábida, puntos kilométricos 5 al 17,6.»

A «Construcciones Morillas, S. A.», en la cantidad de pese
tas 33.002.340, que produce en el presupuesto de contrata de 
47.798.200,90 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,796940873

Madrid 24 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número 7-H-228 -11.53/66, 
Huelva

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 14 de 
los corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 7-H-228 -11.53/1966, Huelva,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Huelva «Nueva carretera. Segundo tramo del eje del Polo 
de Promoción, desde el camino de acceso al nuevo puerto al 
final de los terrenos del Polo.»

A «Dragados y Construcciones, S. A,», en la cantidad de 
17494.880,28 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 20.376 054,37 pesetas un coeficiente de adjudicación 
del 0,858600000.

Madrid, 24 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número l-BU-281 -11.126/66.

Visto el resultado del concurso-vsubasta celebrado el día 14 de 
octubre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-BU-281 -11.126/1966,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Burgos: «Mejora del firme. Carretera N-I (de Madrid a Irún), 
puntos kilométricos 246,000 al 287,000,»

A «Cía de Construcciones Hidráulicas y Civiles, S. A.», en 
la cantidad de 115.984.987 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 146.406.778,54 pesetas un coeficiente de adjudica
ción de 0,792210498.

Madrid, 24 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número 7-V-274-11.61/66, 
Valencia,

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 14 de 
octubre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 7-V-274-11.61/1966, Va
lencia,

Esta Dirección General, por delegación del excedentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con ¿a <*cij uciicacion provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Valencia: «Obra de fábrica especial. Terminación del nuevo 
acceso a Valencia. C. C 234, de Valencia a Ademuz puntos ki
lométricos 2,800 al 3,800.»

A «Fomento de Obras y Construcciones, 8 A.», en la canti
dad de 35.648.758,26 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata 46 990 ”46.24 un coeficiente de adjudicación del 
0.758633582

Madrid 24 de octubre de 1966 —El Director general. Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en f l expediente número 1-CS-276 -11.116/66. 
Castellón

Visto ei resultado del concurso-subasta celebrado el día 14 de 
octubre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en e1 expediente número l-CS-276 - 11.116/1966, 
Castellón,

Esta Dirección Genera por le legación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las si
guientes obras*

Castellón: «Mejora le trazado Carretera N-340, de Cádiz a 
Barcelona por Málaga, puntos kilométricos 79,6 al 86,3.»

A «Fomento de Obras y Construcciones, S. A.», en la can
tidad de 50.653 050.42 pesetas que produce en el presupuesto 
de contrata de 69.473 772 76 pesetas un coeficiente de adjudica
ción del 0,729096009

Madrid. 24 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número l-SG-264-11.127/66.

Visto ei resultado del concurso-subasta celebrado en día 14 
de octubre del actual para la adjudicación de las obras com
prendidas en e! expediente número l-SG-264 -11.127/1966, Se- 
govia,

Esta Dirección General, pai delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Segovia: «Mejora de firme en la CN-1, puntos kilométri
cos 96,0 al 140,5: tramo límite con Madrid a límite con Bur
gos.»

A «Trabajos Bituminosos. S. A.», en la cantidad de pese
tas 77.179.829,33, que produce en el presupuesto de contrata 
de 112.375.991,16 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,686799987.

Madrid, 24 de octubre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudica, por 
el sistema de concurso-subasta, las obras compren
didas en el expediente número l-BI-243 -11.113/66.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado en día 14 
de octubre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-BI-243 -11.113/1966, 
Vizcaya.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las si
guientes obras:

Vizcaya. «Mejora local, Tratamiento de intersecciones. Car 
rretera N-634, de San Sebastián a Santander y La Coruña, pun
tos kilométricos 100,282 al 101,076.»

A «Valeriano Urruticoechea, S. A,», en la cantidad de pe
setas 6.848.512,25 que produce en el presupuesto de contrata 
de 6.852.675,46 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,999392469.

Madrid. 24 de octubre de 1966—El Director general, Pedro 
de Areitio


